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SPORTANGEBOTE Stand per 09/2023 
 
 
AKTIV GESUND STEIERMARK: 
Kursprogramm (für Kinder und Erwachsene): https://www.aktiv-gesund-steiermark.at/kursprogramm/ 
Fr. Mag. Ulrike Faber, Tel.: 0316/58335416, Mail: ulrike.faber@askoe-steiermark.at 
 
 
AIKIDO: 
ASKÖ-Aikido-Club Graz 
Hr. Mag. Günther Steger, Tel.: 0664/1012658, Mail: guenther.steger@gmx.at 
 
 
AMERICAN FOOTBALL: 
GIANTS Graz  
Fr. Britta Mauracher, Tel.: 0660/3217248, Mail: britta.mauracher@grazgiants.at 
 
 
BADMINTON: 
BC Smash Graz 
Hr. DI Dr. Rüdiger RUDOLF, Tel.: 0650/5809058, Mail: ruediger_rudolf@yahoo.de 
 
Drop In Badminton 
Hr. Wolfgang Schmidt, Tel.: 0699/11881222, Mail: schmidt@dropin.at 
 
 
BASEBALL: 
Baseballverein Dirty Sox (Nov.-März) 
Hr. Christian Maier, Tel.: 0650/3006954, Mail: baseball@dirtysoxgraz.com 
 
 
BASKETBALL: 
ATSE Graz - Basketball 
Hr. Milad Kadkhodaei, Tel.: 0664/5055554, Mail: basketball@atse-graz.at 
 
Damen-Basketballclub Graz (DBBC)  
Hr. Peter Dudau, Tel.: 0664/1870654, Mail: peter.dudau@dbbc.at 
 
 
CHEERLEADING: 
GIANTS Graz, Cheerleaders  
Fr. Britta Mauracher, Tel.: 0660/3217248, Mail: britta.mauracher@grazgiants.at 
 
 
 

Sportcenter Graz-Eggenberg 
Errichtungs- und BetriebsgmbH. 

Schloßstraße 208020 Graz 
FN 377747kUID: ATU67131114 

www.askoe-steiermark.at 
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FUSSBALL: 
ESK-Graz,  
Fr. Karin Hütter, Tel.: 0664/1635268, Mail: karin_huetter@gmx.at 
Hr. Helmut Zauner, Tel.: 0664/1207788 
 
 
FÜNFKAMPF: 
ATUS Graz, Moderner Fünfkampf:  
Fr. Isabella Kranacher, Tel.: 0676/3971712, Mail: mo5k@atus-graz.com 
 
 
HANDBALL: 
HC SSV Graz  
Hr. DI Michael Schweighofer, Tel.: 0676/650 82 81, Mail: hsggraz@aon.at 
 
 
JUDO: 
ASKÖ-Judoclub Graz  
Hr. Christian Kaiser, Tel.: 0650/2331281, Mail: office@judo-graz.at 
 
 
KARATE: 
Karate Graz, Sakura Dojo 
Fr. Gabriele Dziruni, Tel.: 0699/17181984, Mail: gabriele.dziruni@gmx.net 
 
 
KICKBOXEN: 
ASKÖ-Kickboxcenter Graz (Training ab 16 Jahren) 
Hr. Peter Jerovsek, Tel.: 0664/9660066, Mail: peter.jerovsek@kickboxcenter.at  
 
 
LEICHTATHLETIK:  
ATSE Graz - Jugendleichtathletik 
Fr. Ramona Oberlechner, Tel.: 0664/3980232, Mail: raoberlechner@gmail.com 
 
 
ROPE SKIPPING: 
RSC Happy Skippers 
Fr. Silke Fürnschuß, Tel.: 0664/3331678, Mail: happy.skippers@gmx.at 
 
 
SELBSTVERTEIDIGUNG: 
Tiger und Drache (für Kinder und Erwachsene) 
Fr. Ruth Kaufmann, Hr. Yu Seun Seuk, Tel.: 0650/5678335, Mail: info@tigerdrache.at 
 
 
SPIKEBALL: 
Roundnet Club Graz 
Hr. Daniel Heine, Mail: contact@roundnetclubgraz.at 



Tel.: +43/316/583354-0Fax: +43/316/583354-88E-Mail: office@askoe-steiermark.at 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AGIBAN: AT17 2081 5000 0603 1678BIC: STSPAT2GXXX 

 
 
SPORTKEGELN: 
GSZ Graz 
Hr. Georg Friedberger, Tel.: 0664/5398006, Mail: georg.friedberger@gmx.at 
 
 
TENNIS: 
ATSE Graz – Tennis  
Hr. Mario Tertschnig, Tel.: 0664/5164843, Mail: mario.tertschnig@atse-graz.at 
 
 
TISCHTENNIS: 
ATSE Graz - Tischtennis 
Hr. Andreas Schwammerlin, Tel.: 0664/2031156, Mail: andreas.schwammerlin@atse-graz.at 
 
ATSE Graz - PingPongParkinson 
Fr. Mag. Andrea Haffner-Peichl, Tel.: 0699/16861686, Mail: graz@pingpongparkinson.info 

 
ATUS Graz - Tischtennis 
Hr. Robert Scharlach, Tel.: 0650/4003528, Mail: robert.scharlach@a1.net 
 
 
TRAMPOLINTURNEN: 
Trampolin - und Freestyle-Club Graz 
Fr. Mag. Gudrun Hayn, Tel.: 0650/3907017, Mail: hayngu@yahoo.com 
Hr. Dr. DI Dieter Hayn, Tel.: 0664/815 78 58 
 
 
TURNEN: 
Kinderturnen und Eltern-Kind-Turnen - ATSE Graz  
Hr. Milad Kadkhodaei, Tel.: 0664/5055554, Mail: milad.kadkhodaei@atse-graz.at  
 
Eltern-Kind-Turnen – FITNESS KIDS  
Hr. DI Mag. Patrick Liegl, Tel.: 0670/4091938, Web.: https://fitness-kids.at/maeuse 
 
Abenteuer- / Zirkusturnen / Parkour - ATUS Graz  
Hr. Michael Kittler, Fr. Mag. Veronika Hopfer, Tel.: 0681/81429142, Mail: veronika@sport-abenteuer-kittler.at 
 
Seniorenturnen - ATUS Graz 
Fr. Waltraud Herschold, Tel.: 0650/7700424, Mail: fit@atus-graz.at 
 
 
VOLLEYBALL: 
ATSE Graz - Volleyball 
Hr. Hannes Stadler, Tel.: 0680/3115812, Mail: stadlerh@yahoo.de 
 
 


